[image: image1.jpg]

                     Администрация

          Муниципального образования

            Волжский сельсовет

               Курманаевского района

                Оренбургской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20.07.2020 № 62  -п

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета поселения за 1 полугодие  2020 года

     В соответствии статьи 2642  пункта 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 1 полугодие  2020 года  по доходам в сумме 1751030 руб.19 коп.; по расходам в сумме 2692575 руб. 86 коп,  превышением расходов над доходами в сумме 941545 руб. 67 коп. с показателями по:

     -  источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1

     - доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2;

     - расходам бюджета поселения по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3;

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                  К.А.Казачков

Разослано: в дело, райадминистрацию, прокурору

	Прилдожение №3. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	5 776 112,00
	2 692 575,86
	3 083 536,14

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 0000000000 000
	2 477 200,00
	1 087 749,54
	1 389 450,46

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000000 000
	645 000,00
	289 040,51
	355 959,49

	Расходы на содержание высшего должностного лица
	200
	000 0102 5340110010 000
	645 000,00
	289 040,51
	355 959,49

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0102 5340110010 100
	645 000,00
	289 040,51
	355 959,49

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 5340110010 120
	645 000,00
	289 040,51
	355 959,49

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 5340110010 121
	495 000,00
	221 997,30
	273 002,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 5340110010 129
	150 000,00
	67 043,21
	82 956,79

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	1 700 000,00
	766 509,03
	933 490,97

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0104 5300000000 000
	1 700 000,00
	766 509,03
	933 490,97

	Обеспечение функций аппарата администрации муниципального образования Волжский сельсовет
	200
	000 0104 5340110020 000
	1 657 400,00
	724 144,03
	933 255,97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0104 5340110020 100
	948 000,00
	436 501,01
	511 498,99

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 5340110020 120
	948 000,00
	436 501,01
	511 498,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 5340110020 121
	728 000,00
	336 182,37
	391 817,63

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 5340110020 129
	220 000,00
	100 318,64
	119 681,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 5340110020 200
	697 400,00
	287 643,02
	409 756,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 5340110020 240
	697 400,00
	287 643,02
	409 756,98

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 5340110020 242
	157 000,00
	27 043,02
	129 956,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 5340110020 244
	540 400,00
	260 600,00
	279 800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 5340110020 800
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 5340110020 850
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 5340110020 853
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Уплата членских взносов в Ассоциацию Совета муниципальных образований
	200
	000 0104 5340210020 000
	1 000,00
	765,00
	235,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 5340210020 800
	1 000,00
	765,00
	235,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 5340210020 850
	1 000,00
	765,00
	235,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 5340210020 853
	1 000,00
	765,00
	235,00

	Передаваемые полномочия на организацию мероприятий по обеспечению поселения услугами транспорта, торговли, связи
	200
	000 0104 5340310020 000
	41 600,00
	41 600,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 5340310020 500
	41 600,00
	41 600,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 5340310020 540
	41 600,00
	41 600,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000000 000
	32 200,00
	32 200,00
	0,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0106 5300000000 000
	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	Передаваемые полномочия на обеспечение формирования бюджета поселения
	200
	000 0106 5340410020 000
	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 5340410020 500
	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 5340410020 540
	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	Непрограммные мероприятия
	200
	000 0106 7700000000 000
	19 600,00
	19 600,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти Курманаевского района
	200
	000 0106 7710000000 000
	19 600,00
	19 600,00
	0,00

	Центральный аппарат
	200
	000 0106 7710010020 000
	19 600,00
	19 600,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 7710010020 500
	19 600,00
	19 600,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 7710010020 540
	19 600,00
	19 600,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	200
	000 0107 0000000000 000
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Непрограммные мероприятия
	200
	000 0107 7700000000 000
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Проведение выборов главы и депутатов представительных органов
	200
	000 0107 7700096520 000
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0107 7700096520 800
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Специальные расходы
	200
	000 0107 7700096520 880
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000000 000
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0203 5300000000 000
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000 0203 5330151180 000
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0203 5330151180 100
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 5330151180 120
	92 185,00
	43 592,32
	48 592,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 5330151180 121
	70 802,00
	33 481,04
	37 320,96

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 5330151180 129
	21 383,00
	10 111,28
	11 271,72

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000 0300 0000000000 000
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	000 0310 0000000000 000
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0310 5300000000 000
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Обеспечение мер первичной пожарной безопасности в границах поселения
	200
	000 0310 5350192470 000
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 5350192470 200
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 5350192470 240
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 5350192470 244
	280 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 0000000000 000
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0409 5300000000 000
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Финансирование расходов на содержание дорог общего пользования муниципального значения
	200
	000 0409 5310290750 000
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 5310290750 200
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 5310290750 240
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 5310290750 244
	584 497,00
	245 551,83
	338 945,17

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 0000000000 000
	175 230,00
	92 730,46
	82 499,54

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	175 230,00
	92 730,46
	82 499,54

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0503 5300000000 000
	175 230,00
	92 730,46
	82 499,54

	Организация и содержание мест захоронения
	200
	000 0503 5320296400 000
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 5320296400 200
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 5320296400 240
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 5320296400 244
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	200
	000 0503 5320296500 000
	125 230,00
	92 730,46
	32 499,54

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 5320296500 200
	125 230,00
	92 730,46
	32 499,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 5320296500 240
	125 230,00
	92 730,46
	32 499,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 5320296500 244
	125 230,00
	92 730,46
	32 499,54

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 0000000000 000
	2 029 000,00
	1 014 005,11
	1 014 994,89

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	2 029 000,00
	1 014 005,11
	1 014 994,89

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 0801 5300000000 000
	2 029 000,00
	1 014 005,11
	1 014 994,89

	Содержание учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	200
	000 0801 5360174400 000
	1 724 000,00
	861 505,11
	862 494,89

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0801 5360174400 100
	219 000,00
	108 985,46
	110 014,54

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	000 0801 5360174400 110
	219 000,00
	108 985,46
	110 014,54

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0801 5360174400 111
	168 000,00
	83 706,12
	84 293,88

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	000 0801 5360174400 119
	51 000,00
	25 279,34
	25 720,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0801 5360174400 200
	732 000,00
	366 019,65
	365 980,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0801 5360174400 240
	732 000,00
	366 019,65
	365 980,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 5360174400 244
	732 000,00
	366 019,65
	365 980,35

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 5360174400 500
	773 000,00
	386 500,00
	386 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 5360174400 540
	773 000,00
	386 500,00
	386 500,00

	Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию
	200
	000 0801 5360274420 000
	305 000,00
	152 500,00
	152 500,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 5360274420 500
	305 000,00
	152 500,00
	152 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 5360274420 540
	305 000,00
	152 500,00
	152 500,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 1000 0000000000 000
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы"
	200
	000 1001 5300000000 000
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Выплата пенсии муниципальным служащим
	200
	000 1001 5380120580 000
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	000 1001 5380120580 300
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	200
	000 1001 5380120580 310
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000 1001 5380120580 312
	138 000,00
	68 946,60
	69 053,40

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-106 497,00
	-941 545,67
	X